

## Niels Nicolai Nordstrøm

---

**Fra:** Tina Graven Østergaard [tgo@bornungesorg.dk]  
**Sendt:** 5. august 2014 15:45  
**Til:** Niels Nicolai Nordstrøm  
**Emne:** Anmodning om foretræde for Socialudvalget

**Opfølgningsflag:** Opfølgning  
**Flagstatus:** Fuldført

Kære Niels Nicolai Nordstrøm, Udvalgssekretær for Socialudvalget

Jeg henvender mig for at anmode om, at Børn, Unge & Sorgs direktør Preben Engelbrekt får foretræde for Socialudvalget på mødet d. 13. august 2014, hvis Børn, Unge & Sorgs ansøgning forventes behandlet på dette møde.

Vi indgav den 6. juni 2014 en ansøgning til Københavns Kommune, som blev videresendt til behandling i Socialudvalget - "Ansøgning til Københavns Kommune om udvidelse af fast driftsstøtte: 600.000 kr. årligt i støtte til børneområdet – behandling af børn (0-15 år) med kompliceret sorg"

Formålet med at anmode om foretræde er at få mulighed for at uddybe de sociale, menneskelige og økonomiske perspektiver, der er for Københavns Kommune ved at hjælpe målgruppen.

- Siden 2011 tilbyder Børn, Unge & Sorg højt-specialiseret behandlingstilbud til Københavnske børn i aldersgruppen 0-15 år i lighed med vores mangeårige tilbud til målgruppen af unge, hvis forældre er alvorlig syge eller døde. Udvidelsen til børneområdet er sket uden tilførsel af yderligere økonomiske ressourcer fra Københavns Kommune.
- Mere end 40 % af det samlede antal børn og unge i kontakt og/eller i behandling i Rådgivningen i København nu er børn og unge som bor i Kommunen. I alt ca. 8400 børn og unge 0-27 år har mistet en eller begge forældre i Københavns Kommune. Og hvert år oplever ca. 900 nye børn og unge at miste mor, far, søster og/eller bror i kommunen.
- Et tilsagn fra Københavns Kommune vil bidrage til at hjælpe den gruppe af udsatte børn 0-15 år, bosat i kommunen, hvis forældre enten er alvorligt syge eller døde, og som har behov for professionel behandling for at sikre deres livsduelighed både på den korte og lange bane.
- Ved at gribe forebyggende ind med terapeutisk behandling over for kompliceret sorg, er Børn, Unge & Sorg med til at forebygge en risikabel og kommunal omkostningstung udvikling hos disse børn.

På ovenstående baggrund, håber vi meget på, at Socialudvalget vil give Børn, Unge & Sorgs direktør mulighed for at få foretræde for Socialudvalget.

Jeg ser frem til at høre fra jer.

Venlig hilsen

**Tina Graven Østergaard**  
Strategiske Partnerskaber

**Børn, Unge & Sorg**  
**Rådgivnings- og Forskningscenter**

Kejsergade 2 1. og 2. sal

1155 København K  
Tlf: 70 266 766  
Direkte: 33 766 782  
[tgo@bornungesorg.dk](mailto:tgo@bornungesorg.dk)  
[www.bornungesorg.dk](http://www.bornungesorg.dk)

CVR: 25300823  
EAN: 5790001968014



[Vil du støtte Børn, Unge & Sorg?](#)

[Vil du modtage vores nyheder fra os?](#)

***Børn, Unge & Sorg er en gratis rådgivning for børn og unge op til 28 år,  
som oplever, at deres forældre eller søskende bliver alvorligt syge eller dør.***



[Læs mere om vores spændende toårige projekt Giv Håb](#)